Bertelsning mazkur qo‘lyozmaning yuqori sifatlari
haqidagi fikriga qo‘shilgan holda, biz uning muallif aytib turganda
ko‘chirilgan degan fikrga qo‘shila olmaymiz. Bu qo‘lyozmadagi har
bir dostonning kolofonlarini solishtirish ham olimning ushbu fikrini
tasdiqlay olmaydi.
Alisher Navoiy “Hayratul-abror”ning tugatilgan yilini aniq
888 (1483) deb ko‘rsatadi [Navoiy 1970, 201], dostonning kolofonida
esa uning ko‘chirilgani 889-yil robbi ul-oxir, ya’ni 1484-yilning apreli
deb yozilgan. Bundan shu narsa ko‘rinadiki, dostonning yaratilishi
bilan uning Abduljamil tomonidan ko‘chirilgan vaqti ayrimdir.
Ikkinchi dostonning (“Farhod va Shirin”) oxirida muallif
hamda kotib dostonning qo‘lyozma kolofonida faqat tugatilgan yili
889 (1484)nigina ko‘rsatadilar, oyi aytilmaydi [Navoiy 1963, 219].
Lekin shuni taxmin qilish mumkinki, shoir ikkinchi dostoni ustida
ish olib borayotganida Abduljamil birinchisini ko‘chirish bilan band
bo‘lgan va uni 889-yilning aprelida tugatgan; ikkinchi dostonni
ko‘chirishga esa apreldan avval kirisha olmagani tabiiy.

Saltikov-Shchedrin nomidagi Leningrad
davlat kutubxonasi fondida 55 nomeri bilan saqlanuvchi Navoiy
“Kulliyoti”dagi [Volin, 232] “Xamsa” qo‘lyozmasi ham biz tuzayotgan
“Xamsa”ning ilmiy-tanqidiy matniga jalb etildi. Bu “Kulliyot”ida
shoirning oʻn uch asari tartibsiz keltiriladi.
Birinchi dostoning oxirida kolofon bo‘lib, unda aniq ta’rix
beriladi — 1258 (1842)-yil. Bu “Kulliyot”da yana boshqa ta’rix ham
bor. U “Xazoyinul-maoniy”dagi toʻrt devonning biri — “G‘aroyib
us-sig‘ar” kolofinda keltiriladi. Ko‘rsatilishicha, “G‘aroyib us-sig‘ar”
devoni 904-yil zulhijja oyining yigirma ikkisida tugallanadi. Bu
tarix “Kulliyot”ning hammasiga oid deb qaraladi.